
UỶ BAN NHÂN DÂN  
TỈNH THANH HÓA 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:           /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày      tháng      năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành  

Dự án: Đường giao thông Cầu Kè - Thọ Xuân, huyện Thọ Xuân 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015 và Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 
Luật Xây dựng năm 2020;  

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019; 
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 06/2021/NĐ-CP 
ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi 
công xây dựng và bảo trì công trình; số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy 
định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 
10/2021/NĐCP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng và các quy 
định của pháp luật có liên quan; số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 quy định 
về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công; 

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chính Quy định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán; 

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: số 3353/QĐ-UBND 
ngày 23/10/2008, số 43/QĐ-UBND ngày 07/01/2009, số 1868/QĐ-UBND ngày 
31/5/2010, số 3800/QĐ-UBND ngày 18/11/2011; số 2292/QĐ-UBND ngày 
22/6/2015; số 4963/QĐ-UBND ngày 11/12/2018 về việc phê duyệt chủ trương, 
phê duyệt dự án, phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình: Đường 
giao thông Cầu Kè - Thọ Xuân, huyện Thọ Xuân, tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 1446/QĐ-UBND ngày 15/5/2014 của Chủ tịch 
UBND tỉnh phê duyệt quyết toán vốn đầu tư xây dựng hoàn thành Công trình: 
Đường giao thông Cầu Kè - Thọ Xuân, huyện Thọ Xuân; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 3448/TTr-STC ngày  
16/6/2023 về việc đề nghị phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành công trình 
Đường giao thông Cầu Kè - Thọ Xuân, huyện Thọ Xuân, tỉnh Thanh Hóa (kèm 
theo Báo cáo kết quả thẩm tra quyết toán dự án hoàn thành). 

2165 21           6



2 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành  

- Tên dự án: Đường giao thông Cầu Kè - Thọ Xuân, huyện Thọ Xuân. 

- Chủ đầu tư: UBND huyện Thọ Xuân.
 - Địa điểm xây dựng: Huyện Thọ Xuân. 

 - Thời gian khởi công - hoàn thành:  

+ Đoạn từ Km0+00 - Km7+429: năm 2010 - 2012 (Đã được Chủ tịch 
UBND tỉnh phê duyệt quyết toán tại Quyết định số 1446/QĐ-UBND ngày 
15/5/2014). 

+ Đoạn từ Km7+429 đến Km9+246: năm 2012 - 2020. 

 Điều 2. Kết quả đầu tư 

 1. Chi phí đầu tư:                                          

                                                                                                  Đơn vị: 1.000 đồng  
Nội dung Tổng mức đầu tư Giá trị quyết toán 

Tổng số 223.420.000 213.648.735 

- Chi phí bồi thường, GPMB 79.767.000 73.174.842 

- Chi phí xây dựng, thiết bị 117.387.958 131.297.757 

- Chi phí quản lý dự án 1.794.497 1.996.403 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng 7.013.750 6.635.552 

- Chi phí khác 3.776.523 544.181 

- Chi phí dự phòng 13.670.900  

 2. Nguồn vốn đầu tư:                                                             
             Đơn vị: 1.000 đồng  

Nguồn vốn 
Tổng mức 

đầu tư được 
duyệt 

Giá trị phê 
duyệt quyết 

toán 

Thực hiện 

Số vốn đã 
giải ngân 

Số vốn còn 
được giải 

ngân so với 
giá trị quyết 
toán được 
phê duyệt 

(1) (2) (3) (4) (5)=(3)-(4) 

Tổng số 223.420.000 213.648.735 211.394.447 2.254.288 

Vốn NSTW 69.250.000 69.250.000 69.250.000  

Vốn Ngân sách tỉnh 91.284.000 76.354.288 74.100.000 2.254.288 



3 

Vốn Ngân sách huyện 62.886.000 68.044.447 68.044.447  

 Trong đó: 
 + Kế hoạch vốn ngân sách tỉnh năm 2023 tiếp tục được thanh toán cho Dự 
án: 2.254.288.000 đồng. 
 + Kế hoạch vốn ngân sách tỉnh năm 2023 còn dư, hủy bỏ (hết nhiệm vụ chi): 
5.964.712.000 đồng. 
 3. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: Không. 

 4. Giá trị tài sản hình thành sau đầu tư:                                                                              
             Đơn vị: 1.000 đồng  

Nội dung 
Thuộc chủ đầu tư quản lý Giao đơn vị khác quản lý 

Giá trị thực tế 
Giá trị 
quy đổi Giá trị thực tế 

Giá trị 
quy đổi 

Tổng số 213.648.735    

1. Tài sản dài hạn (tài sản 
cố định) 213.648.735    

- Tài sản đã bàn giao theo 
Quyết định số 1446/QĐ-
UBND ngày 15/5/2014 của 
Chủ tịch UBND tỉnh  

38.100.280    

- Tài sản bàn giao lần này 175.548.455    

2. Tài sản ngắn hạn     

5. Vật tư thiết bị tồn đọng: Không. 

 Điều 3. Trách nhiệm của Chủ đầu tư và các đơn vị liên quan 

 1. Trách nhiệm của Chủ đầu tư:   
 1.1. Được phép tất toán nguồn vốn và chi phí đầu tư công trình là: 
                                                                                                 Đơn vị: 1.000 đồng  

Nguồn vốn Số tiền Ghi chú 

Tổng số: 213.648.735  

Vốn Ngân sách trung ương 69.250.000  

Vốn Ngân sách tỉnh 76.354.288  

Vốn Ngân sách huyện 68.044.447  

1.2. Tổng các khoản công nợ tính đến thời điểm lập báo cáo quyết toán là:   
- Tổng nợ phải thu: 564.584.000 đồng. 

- Tổng nợ phải trả:  2.818.872.000 đồng. 



4 

(Chi tiết theo Phụ lục kèm theo). 
Chi tiết các khoản công nợ theo số phải thu, phải trả của từng đơn vị tại 

Phụ lục kèm theo báo cáo kết quả thẩm tra quyết toán của Sở Tài chính. Chủ đầu 
tư chịu trách nhiệm thanh lý các khoản công nợ theo số liệu phê duyệt. 

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài sản:           
                                                                                                 Đơn vị: 1.000 đồng  

Tên đơn vị tiếp nhận tài sản Tài sản dài hạn/cố định Tài sản ngắn hạn 

Tổng số: 213.648.735  

UBND huyện Thọ Xuân 213.648.735  

 3. Trách nhiệm của các đơn vị, cơ quan có liên quan: Sở Tài chính, Chủ 
đầu tư chịu trách nhiệm trước pháp luật và Chủ tịch UBND tỉnh về tính chính 
xác, hợp pháp của số liệu và hồ sơ trình phê duyệt quyết toán dự án. 
 4. Các nghiệp vụ thanh toán khác (nếu có): Thanh toán theo chế độ hiện hành. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Tài chính, Kế hoạch và 
Đầu tư, Giao thông vận tải; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hoá; Chủ tịch 
UBND huyện Thọ Xuân và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 4-QĐ; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c); 
- Lưu: VT, CN (V). 
 
 
 

 KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 

 
 
 

Mai Xuân Liêm 
 

 
 
 
 
 
 



PHỤ LỤC 
CHI TIẾT CÁC KHOẢN CÔNG NỢ 

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày    /   /2023 của Chủ tịch UBND tỉnh) 
 

Đơn vị: 1.000 đồng. 

TT TÊN ĐƠN VỊ, CÁ NHÂN PHẢI THU PHẢI TRẢ 

  Tổng số 564.584 2.818.872 

A 

ĐỐI TƯỢNG CÔNG NỢ CỦA HẠNG MỤC CÔNG 
TRÌNH ĐÃ QUYẾT TOÁN  
(Theo Quyết định phê duyệt quyết toán số 1446/QĐ-
UBND ngày 15/5/2014 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

  223.780 

1 Hội đồng BT GPMB huyện Thọ Xuân    96.391 

2 
Công ty CP Tư vấn TK và Kiểm định Công trình Việt 
Nam  

  110.843 

3 Công ty CP Tư vấn Đầu tư Xây dựng Thăng Long   16.546 

B 
ĐỐI TƯỢNG CÔNG NỢ CỦA CÁC HẠNG MỤC 
CÔNG TRÌNH QUYẾT TOÁN LẦN NÀY 564.584 2.595.092 

I Hội đồng BT GPMB huyện Thọ Xuân  0 467.321 

II 
Hạng mục: Đoạn Bổ sung kéo dài đường từ 
Km7+429-Km9+246 

523.557 1.064.276 

1 
Công ty CP Tư vấn Thiết kế Công trình Giao thông 
Thanh Hóa 

523.557   

2 Công ty CP Tư vấn Xây dựng và Đầu tư Thanh Hóa   49.957 

3 Công ty Cổ phần Xây dựng Tiến Đạt   196.434 

4 Công ty CP Tư vấn và Xây dựng Quang Hưng    90.048 

5 
Phòng Kinh tế Hạ tầng huyện Thọ Xuân (Phòng Công 
thương)   22.747 

6 Ban Quản lý Dự án Đầu tư Xây dựng huyện Thọ Xuân   705.090 

III 
Hạng mục: Giai đoạn 2 (Không bao gồm hạng mục 
điện chiếu sáng) 41.027 763.367 

1 Công ty CP Tư vấn và Đầu tư Phát triển Bắc Sông Mã   122.738 

2 Công ty CP Tư vấn Đầu tư và Xây dựng Viet style   71.206 

3 Trung tâm tư vấn Khoa học Công nghệ Cầu đường 10.102   

4 
Công ty CP Xây dựng và Đầu tư Phát triển Nông thôn 
Miền Tây    156.254 

5 Công ty CP Tư vấn và Xây dựng Thịnh Đại Phát 30.925   

6 
Công ty CP Thương mại Xây dựng và Du lịch Lam 
Sơn 

  119.981 



2 

TT TÊN ĐƠN VỊ, CÁ NHÂN PHẢI THU PHẢI TRẢ 

7 
Phòng Kinh tế Hạ tầng huyện Thọ Xuân (Phòng Công 
thương)   65.961 

8 Ban Quản lý Dự án Đầu tư Xây dựng huyện Thọ Xuân   227.227 

IV Hạng mục: Cấp điện chiếu sáng  0 300.128 

1 Công ty TNHH Tư vấn và Xây dựng Hàm Rồng   49.461 

2 
Công ty CP xây dựng và đầu tư phát triển nông thôn 
Miền Tây    85.409 

3 Công ty TNHH Tư vấn và Xây dựng Huy Giang    11.185 

4 Phòng kinh tế hạ tầng huyện Thọ Xuân   16.555 

5 Ban Quản lý Dự án Đầu tư Xây dựng huyện Thọ Xuân   137.518 
 

 
 
 
 


